
2. pielikums

Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 

2024.gada 13.jūnija lēmumam Nr. 244/6

Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022. - 

2027. gadam pielikums "Liepājas valstspilsētas rīcības un investīciju plāns"

PĀRSKATS

par rezultatīvajiem rādītājiem 2023. gadā



RV Rīcības virziens Rezultatīvais rādītājs Mērvienība Bāzes vērtība
Vēlamā 

tendence
2020 2021 2022 2023

Tendences 

izpilde pret 

iepriekšējo 

gadu

Piezīmes, ja tendence nav ievērota

Faktiskā 

tendence no

 2020. gada

Tendences 

izpilde pret 

bāzes gadu

1. Vide un vides 

aizsardzība

Aizsargājamo biotopu platība ha 1 213,99

(2021)

Platība 

nesamazinās

- 1 213,99 1 213,99 1 213,99

1. Vide un vides 

aizsardzība

Dalītās atkritumu vākšanas punktu skaits skaits 667 

(2021)

Pieaug 590 667 772 724 Šķirošanas punktu samazinājums ir nebūtisks, šķiroto atkritumu apjoma 

pieaugums norāda uz iespējams optimizētu dalīti savācamo atkritumu 

konteineru izvietojumu. 

1. Vide un vides 

aizsardzība

Dalīto sadzīves atkritumu daudzums uz vienu 

iedzīvotāju
m

3
 gadā 0,78

 (2021)

Pieaug - 0,78 0,72 0,88

1. Vide un vides 

aizsardzība

Gaisa kvalitāte PM 10 (pieļaujamais gaisa 

piesārņojuma pārsniegums līdz 35 reizēm gadā) 

Liepājā

reizes 12

(2021)

Nepieaug 7 12 15 4

1. Vide un vides 

aizsardzība

Poligonā Ķīvītes apglabāto atkritumu daudzums t 12 926 

(2021)

Samazinās - 12 926 12 126 10 830

1. Vide un vides 

aizsardzība

Renovētās daudzdzīvokļu mājas (kumulatīvais 

rādītājs)

skaits 134

(2021)

Pieaug 119 134 138 149

2. Sabiedrības 

veselība

Ārstu skaits uz 1 000 iedzīvotājiem skaits 2,8* 

(2020)

Pieaug 2,8 2,9 3,10 **

2. Sabiedrības 

veselība

NMPD savlaicīgi izpildīto rezultatīvo izsaukumu 

īpatsvars no visiem izsaukumiem dzīvībai un 

veselībai kritiskos stāvokļos

% 84

(2020)

Pieaug 84 77,6 80,70 **  

2. Sabiedrības 

veselība

Pašvaldības piesaistītie jaunie medicīnas speciālisti, 

īstenojot atbalsta programmu

skaits 34

(2021)

Kumulatīvi 

pieaug

6 34 44 55 2023.gadā piesaistīti 4 speciālisti veselības aprūpes cilvēkresursu piesaistes 

programmas ietvaros, stipendijas piešķirtas 7 jauniem stipendiātiem (ārstiem 

rezidentiem).

2. Sabiedrības 

veselība

Priekšlaicīgi mirušo (t.i. nesasniedzot 65 g.v.) 

īpatsvars no visiem mirušajiem

% 22,7

(2021)

Samazinās 21,7 22,7 24,90 22,3

3. Sociālā palīdzība, 

pakalpojumi un 

atbalsts

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu saņēmēju 

īpatsvars no visiem sociālo pakalpojumu 

saņēmējiem

% 97,7

(2021)

Nesamazinās - 97,7 96,54 95,74 Palielinājies personu skaits, kuri saņem ilgstošo sociālo aprūpi.

3. Sociālā palīdzība, 

pakalpojumi un 

atbalsts

Sociālā darba speciālistu skaits uz 1 000 

iedzīvotājiem

skaits 1,19

(2021)

Nesamazinās 1,16 1,19 1,12 1,12

3. Sociālā palīdzība, 

pakalpojumi un 

atbalsts

Sociālo pakalpojumu skaits pašvaldības saistošajos 

noteikumos

skaits 27

(2021)

Pieaug 26 27 27 27 Jauni sociālie pakalpojumi tiek veidoti pamatojoties uz pieprasījumu.

3. Sociālā palīdzība, 

pakalpojumi un 

atbalsts

Sociālos pabalstus saņēmušo personu īpatsvars no 

kopējā pašvaldības iedzīvotāju skaita

% 5,3

(2021)

Samazinās 6,4 5,3 7 5,2

4. Pārvaldības un 

pakalpojumu 

sistēma

Ceļu satiksmes negadījumu skaits skaits 412

(2021)

Samazinās 404 412 338 382 Iespējams, ceļu satiksmes negadījumu skaits pieaudzis saistībā ar 

ievērojamiem ielu remontdarbiem un satiksmes organizācijas izmaiņām 

pilsētā.

4. Pārvaldības un 

pakalpojumu 

sistēma

Jauniešu bezdarbnieku īpatsvars kopējā 

bezdarbnieku skaitā

% 5,9

(2021)

Samazinās 7,6 5,9 9,2 9,3 Pieaugums nebūtisks.  Absolūtos skaitļos tie ir bezdarbnieki vecumā no 15-24 

gadiem.

4. Pārvaldības un 

pakalpojumu 

sistēma

Pašvaldības administrācijas darbinieku apmeklēto 

kursu skaits (gadā)

skaits 37

(2021)

Pieaug 35 37 746 1 186

4. Pārvaldības un 

pakalpojumu 

sistēma

Pašvaldības E-indekss % 58

(2021)

Pieaug - 58 58,2 ** 2023.gada dati tiek apkopoti tikai 2024.gadā un pagaidām nav pat aicinājums 

iesniegt datus e-indeksam.

Šobrīd pēdējais e-indekss ir par 2022.gadu.

4. Pārvaldības un 

pakalpojumu 

sistēma

Pašvaldības piedāvāto e-pakalpojumu skaits skaits 139

(2021)

Palielinās 141 139 139 142 Šeit ir norādīts latvija.lv aprakstīto pakalpojumu skaits. 

Aprakstīti ir visi pakalpojumi, norādām aktīvo pakalpojumu skaitu. latvija.lv 

katalogā jau ir sasniegts vairākus gadus. Ja pārejam uz pašvaldības e-

pakalpojumu skaitu, tad pirmajā gadā būs kritums.



4. Pārvaldības un 

pakalpojumu 

sistēma

Reģistrēto noziegumu skaits uz 1 000 iedzīvotājiem skaits 13,2

(2021)

Samazinās 13,4 13,2 12,9 17,7

4. Pārvaldības un 

pakalpojumu 

sistēma

Reģistrēto NVO skaits skaits 1 105

(2021)

Pieaug 1 052 1 105 1 174 1 158 Lursoft dati, aktīvās biedrības un nodibinājumi. Lejupejošai reģistrēto biedrību 

tendencei nav būtiskas nozīmes. Būtiski ir analizēt un vērtēt, cik biedrības 

aktīvi darbojas un dod pienesumu pilsētai dažādās jomās.

5. Satiksmes 

infrastruktūra un 

mobilitāte

Ar dzelzceļu pārvadāto kravu apjoms milj.t. 3,4

(2021)

Pieaug 3,4 3,4 3,54 3,61

5. Satiksmes 

infrastruktūra un 

mobilitāte

Lidostā apkalpoto pasažieru skaits skaits 469

(2021)

Pieaug 3 834 469 631 537 Regulārie reisi nav atjaunoti. Lidostā apkalpoti tikai čartereisu pasažieri.

5. Satiksmes 

infrastruktūra un 

mobilitāte

Ostas kravu apgrozījums milj.t. 7,1

(2021)

Pieaug 6,6 7,1 7,6 7,2 Ostas kravu apgrozījuma samazinājus saistīts ar preču plūsmas 

samazināšanos no Krievijas.

5. Satiksmes 

infrastruktūra un 

mobilitāte

Pilsētas sabiedriskajā transportā pārvadāto 

pasažieru skaits

skaits 7 329 292

(2021)

Pieaug 9 564 887 7 329 292 10 079 240 10 827 275

5. Satiksmes 

infrastruktūra un 

mobilitāte

Reģistrēto videi draudzīgo (elektrība un hibrīds) 

transportlīdzekļu skaits

skaits 74

(2021)

Pieaug - 74 105 188

5. Satiksmes 

infrastruktūra un 

mobilitāte

Veloceliņu kopgarums km 57,2

(2021)

Pieaug 55,6 57,2 58,7 59,6

6. Kultūrvide, tūrisms 

un sports

Audzēkņu skaits profesionālās ievirzes 

kultūrizglītības programmās

skaits 592 

(2021)
Saglabājas

1 - 592 548 561

6. Kultūrvide, tūrisms 

un sports

Audzēkņu skaits profesionālās vidējās 

kultūrizglītības programmās

skaits 326

(2021)

Pieaug - 326 335 327 Samazinājums nebūtisks.

6. Kultūrvide, tūrisms 

un sports

Iedzīvotāju skaits amatierkolektīvos skaits 565

(2021)
Saglabājas

1 665 565 621 668

6. Kultūrvide, tūrisms 

un sports

Pašvaldības finansējums kultūrai uz vienu 

iedzīvotāju (neskaitot valsts mērķdotāciju)

EUR 139

(2021)

Pieaug 116 139 87 114

6. Kultūrvide, tūrisms 

un sports

Pašvaldības kultūras iestāžu apmeklētāju skaits skaits 335 688

(2021)

Pieaug 518 917 335 688 379 941 349 584 Finansējums samazinās, attiecīgi arī citi rādītāji samazinās.

6. Kultūrvide, tūrisms 

un sports

Pašvaldības līdzfinansēto kultūras pasākumu 

apmeklētāju skaits

skaits 508 106

(2021)
Saglabājas

1 698 081 508 106 725 927 454 126 Finansējums samazinās, attiecīgi arī citi rādītāji samazinās.

6. Kultūrvide, tūrisms 

un sports

Profesionālās ievirzes sporta programmās iesaistīto 

bērnu, jauniešu skaits

skaits 2 942

(2021)
Saglabājas

1 3 105 2 942 3 200 2 917 Audzēkņu samazinājumu varētu skaidrot ar vecāku līdzmaksājuma summas 

pacelšanu no 2023. gada septembra, ļoti lielo dažādu Liepājas klubu un 

biedrību nodarbību piedāvājumu sporta veidos, kas netiek realizēti sporta 

skolu sistēmā, kā arī lielu skaitu interešu izglītības nodarbību, kurā bērni mēdz 

izvēlēties piedalīties mazāka apmeklējuma skaita dēļ, lai paralēli apmeklētu 

dejas, mūzikas un mākslas skolu u.c.nodarbības.

6. Kultūrvide, tūrisms 

un sports

Sarīkoto starptautisku sporta sacensību skaits skaits 29

(2021)

Pieaug 41 29 32 33

7. Kvalitatīva, 

pieejama, 

iekļaujoša izglītība

Interešu izglītībā iesaistīto bērnu un jauniešu skaits skaits 3 143

(2021)

Pieaug 3 032 3 143 3 250 3 341

7. Kvalitatīva, 

pieejama, 

iekļaujoša izglītība

Izglītojamo īpatsvars, kuri pēc 9.klases beigšanas 

iegūst apliecību par pamatizglītību

% 99,2

(2021)

Pieaug 98 99,2 97 92 Izmaiņas normatīvajos aktos, līdz ar to pirmo reizi bija centralizētie eksāmeni 

un nosacījums, ja neiegūst sertifikātu kādā no centralizētajiem eksāmeniem, 

nesaņem apliecību.

7. Kvalitatīva, 

pieejama, 

iekļaujoša izglītība

Izglītojamo skaita ar speciālajām vajadzībām 

īpatsvars vispārizglītojošās izglītības iestādēs no 

kopējā izglītojamo skaita

% 7,4

(2021)

Pieaug 2,5 7,4 7,7 8,5



7. Kvalitatīva, 

pieejama, 

iekļaujoša izglītība

Pieaugušo izglītībā iesaistīto personu skaits skaits 498

(2021)

Pieaug 461 498 890 1 451

7. Kvalitatīva, 

pieejama, 

iekļaujoša izglītība

PIKC Liepājas Valsts tehnikums audzēkņu skaits, 

kas apguvuši darba vidē balstītas mācības

skaits 45

(2021)

Pieaug - 45 49 50

7. Kvalitatīva, 

pieejama, 

iekļaujoša izglītība

Pirmsskolas vecuma bērnu skaits, kuri apmeklē PII 

(t.sk. privātās PII)

skaits 3 678 

(2021)

Pieaug 3 537 3 678 3 673 3 620 Skaita samazinājums, jo slēgta viena privātā pirmsskolas izglītības iestāde.

7. Kvalitatīva, 

pieejama, 

iekļaujoša izglītība

Pirmsskolas vecuma bērnu skaits, kuri 

reģistrējušies rindā uz PII

skaits 1 441 

(2021)

Samazinās 1 780 1 441 1 282 1 037

7. Kvalitatīva, 

pieejama, 

iekļaujoša izglītība

Studentu skaits Liepājas Universitātē skaits 1 287

(2021)

Pieaug 1 218 1 287 1 300 1 353  

8. Uzņēmējdarbības 

vide

Apstrādes rūpniecības izlaides apjoms milj. EUR 411,3

(2021)

Pieaug 338,3 411,3 510,8 505,5 Globālie notikumi pasaules tirgos ietekmējuši Liepājas uzņēmumu ražošanas 

apjomus. Stagnācija Vācijas un Skandināvijas valstu ekonomikā skārusi arī 

Liepājas ražotājus.

8. Uzņēmējdarbības 

vide

Ārvalstu investīcijas uzņēmumu pamatkapitālā milj. EUR 137,1

(2021)

Pieaug 157,6 137,1 138,4 134,4 Ārvalstu investīciju apjomu Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā ietekmējis 

Krievijas investīciju samazināšanās, kā arī Dānijas investīciju samazināšanās 

konkrētā Liepājas uzņēmumā.

8. Uzņēmējdarbības 

vide

Bezdarba līmenis % 5,3

(2021)

Samazinās 6,5 5,3 4,3 4,4 Reģistrēto bezdarbnieku skaits pieaudzis par 29 personām. Pieaugums ir 

salīdzinoši neliels. Iespējams, tas saistīts ar sezonas darbu pārtraukšanu 

būvniecības un ēdināšas nozarēs.

8. Uzņēmējdarbības 

vide

Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits 

(komercsabiedrības un IK, ZS)

skaits 2 755

(2020)

Pieaug 2 737 2 637 2 599 ** Samazinājums nebūtisks. 

8. Uzņēmējdarbības 

vide

No jauna reģistrēto uzņēmumu skaits (gada laikā) skaits 242

(2021)

Pieaug 227 242 214 214 2023. gadā Liepājā jaunreģistreto uzņēmumu skaits saglabājas 2022. gada 

līmeni, bet valstī kopā jaunreģistrēto uzņēmumu skaits samazinājies.

8. Uzņēmējdarbības 

vide

Ražošanas teritoriju nodrošinājums ar 

nepieciešamo infrastruktūru

ha 1 425

(2021)

Pieaug 1 424,5 1 425 1 425,87 1 425,9

8. Uzņēmējdarbības 

vide

Tūrisma mītnēs pavadītās naktis tūkst. 137,5

(2021)

Pieaug 143,7 137,5 180,1 196,5

8. Uzņēmējdarbības 

vide

Vidējā apdrošināšanas iemaksu alga EUR 982

(2021)

Pieaug 867 982 1 103 1 232

(tuk

šs)

Demogrāfiskie 

rādītāji

Dzimušo skaits skaits 712

(2021)
Saglabājas

1 677 712 610 546 Dzimstība samazinās tāpat kā visā valstī. Liepājā bijis otrs zemākais 

dzimstības samazinājums starp deviņām valstspilsētām.

(tuk

šs)

Demogrāfiskie 

rādītāji

Iedzīvotāju skaits skaits 67 360

(2021)

Pieaug 67 964 67 360 67 088 66 680 2023. gadā Liepājā bijis otrs procentuāli mazākais iedzīvotāju skaita 

samazinājums starp astoņām valstspilsētām aiz Jelgavas. Jūrmalā iedzīvotāju 

skaits palielinājies.

*

**

Apzīmējumi:

Samazinājums ar pozitīvu vērtējumu

Dati uz doto brīdi nav pieejami. Aktuālie dati ir par 2022. gadu

Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022. - 2027.gadam Stratēģiskajā daļā vērtība norādīta norādīta provizoriski (2,9), rādītāja vērtība 2020.gadā bija 2,8

Bez izmaiņām

Pieaugums ar pozitīvu vērtējumu

Samazinājums ar negatīvu vērtējumu

Pieaugums ar negatīvu vērtējumu


